团粤办发〔2012〕119号

关于下拨广东“数字化共青团”平台硬件

购置经费的通知

有关地市团委，县（市、区）团委：

根据团省委十二届五次全会部署，今年以来，团省委实施开展广东“数字化共青团”工程，为全省非珠三角地区镇街团组织配置笔记本电脑和工作软件，利用云计算、移动互联、社交网络等技术，着力搭建覆盖全省各级团组织和团干部的数字化平台，加强基层团组织信息化建设。在团省委十二届六次全会上，团省委向非珠三角地区12个工作较为突出的镇街团委配发了工作电脑。为加快推进“数字化共青团”建设工作，拟于近期向非珠三角地区其余镇街团委配发笔记本电脑。现就有关事项通知如下：

1、 实施范围

全省非珠三角地区乡镇、街道团委（已获发放笔记本电脑的12个镇街团委除外，详见附件2）

2、 实施时间

2012年11月--12月

3、 操作方式

根据2011年广东省行政区划简表核定的镇街数量，按照每个镇街2000元的标准，统一划拨笔记本电脑购置经费至县（市、区）团委，由县（市、区）团委统一购置符合要求的笔记本电脑后派发至辖区内各镇街团委。

 四、相关要求

为确保专项经费落实到位、取得实效，各级团委要高度重视，按照相关要求开展工作。
    1、本次笔记本电脑配备将根据《全省非珠三角地区乡镇（街道）团委一览表》（附件1）派发至镇街团委，购置经费将按照乡镇实体化“大团委”项目上报至团省委农青部的账号划拨至各县（市、区）团委。请县（市、区）团委严格核实本单位账号资料及辖区内镇街数量、名称（如有变更须于11月23日前反馈，逾期视为无意见），确认无误后将本通知迅速转发至辖区内相关镇街团委。

2、 相关县（市、区）团委收到团省委下拨的经费后，须在15个工作日内以辖区内核定的镇街团委为单位，统一购置同一型号的笔记本电脑，并在每一部电脑显眼位置贴放团省委制作的“广东‘数字化共青团’工程”标识（统一标识随本通知下发），同时拍摄贴放标识后的笔记本电脑照片。笔记本电脑购置及标识贴放完成后，须在5个工作日内发放至辖区内镇街团委，相关发放证明连同正规购置凭证及标识贴放后的笔记本电脑照片一并发至团省委办公室，便于团省委进行存档、管理及监督，确保经费专款专用。

    3、各县（市、区）团委可根据“数字化共青团”系统软件及平台运用等基本参数要求，结合当地镇街团委现实情况和实际需求进行电脑购置。经多方查询，详细了解，符合基本要求的笔记本电脑价格约为2000元左右（电脑参数详见附件2）。有条件的县（市、区）团委，可以团省委下拨经费为基础，配套一定资金购置配置较高的笔记本电脑。

    4、笔记本电脑配备到位后，各镇街团委要严格按照构建广东“数字化共青团”的具体要求，及时登录广东共青团网站“数字化共青团”专题页面http://i.gdcyl.org注册后登录下载使用各项软件，结合本地区工作实际，用好办公设备。
    5、相关地市团委、县（市、区）团委要协助做好本批设备的监督、管理和使用。团省委将不定期地对设备使用及“数字化共青团”工作的落实及开展情况进行抽查，必要时将进行全省通报。

  联系人：黄乙也  电话及传真：（020）87185608

  邮箱：tswxzb@126.com
  操作系统联系人：熊妍君，电话： 15989165802
附件：1. 全省非珠三角地区乡镇（街道）团委一览表；

        2. 首批发放笔记本电脑镇街团委名单；

        3. 笔记本电脑参数、参考型号、建议购置方式

          及相关要求。

                              团省委办公室

                                  2012年11月20日

附件1

全省非珠三角地区乡镇（街道）团委一览表

（本表依据省情手册和相关政府网站信息制定，需各县区团委核实）

	地市
	县（市、区）
	镇、乡、民族乡
	街 道 办 事 处

	汕头市

（32镇37街道）
	金平区

	（17）金砂、东墩、东方、大华、石炮台、金厦、广厦、歧山、月浦、新福、乌桥、光华、永祥、海安、同益、鮀莲、鮀江

	龙湖区
	（2）外砂、新溪

	（5）珠池、金霞、新津、龙祥、鸥汀

	濠江区

	（7）达濠、马窖、礐石、广澳、滨海、河浦、玉新

	澄海区
	（8）莲上、莲下、莲华、东里、溪南、盐鸿、上华、隆都
	（3）凤翔、澄华、广益

	潮阳区
	（9）海门、河溪、和平、西胪、关埠、金灶、谷饶、贵屿、铜盂
	（4）文光、棉北、城南、金浦

	潮南区
	（10）井都、陇田、成田、司马浦、陈店、两英、仙城、胪岗、红场、雷岭
	（1）峡山

	南澳县
	（3）后宅、深澳、云澳

	韶关市

（93镇9街道

1民族乡）
	武江区
	（5）西联、西河、龙归、江湾、重阳
	（2）新华、惠民

	浈江区
	（5）新韶、乐园、十里亭、犁市、花坪
	（3）东河、车站、风采

	曲江区
	（9）马坝、大塘、小坑、沙溪、乌石、樟市、枫湾、白土、罗坑

	始兴县
	（9）太平、马市、澄江、顿岗、罗坝、司前、隘子、城南、沈所

(1)民族乡：深渡水瑶族乡

	仁化县
	（10）闻韶、扶溪、长江、城口、红山、石塘、董塘、大桥、周田、黄坑
	（1）丹霞

	翁源县
	（7）龙仙、坝仔、江尾、官渡、周陂、翁城、新江

	乳源瑶族自治县
	（9）乳城、一六、桂头、洛阳、大布、大桥、东坪、游溪、必背

	新丰县
	（6）黄礤、马头、梅坑、沙田、遥田、回龙
	（1）丰城

	乐昌市
	（16）北乡、九峰、廊田、长来、梅花、三溪、坪石、黄圃、五山、两江、沙坪、云岩、秀水、大源、庆云、白石，
	（1）乐城

	南雄市
	（17）乌迳、界址、坪田、黄坑、邓坊、油山、南亩、水口、江头、湖口、珠玑、主田、古市、全安、百顺、澜河、帽子峰
	（1）雄州

	河源市

（97镇4街道1民族乡）
	源城区
	（2）源南、埔前
	（4）上城、东埔、新江、源西

	紫金县
	（20）紫城、附城、龙窝、九和、上义、蓝塘、凤安、义容、古竹、临江、柏埔、黄塘、敬梓、乌石、水墩、南岭、苏区、瓦溪、好义、中坝

	龙川县
	（25）老隆、四都、黄石、细坳、车田、贝岭、黎咀、上坪、丰稔、赤光、龙母、逥龙、田心、铁场、登云、通衢、鹤市、黄布、紫市、佗城、岩、新田、附城、义都、麻布岗

	连平县
	（13）元善、上坪、内莞、陂头、溪山、隆街、田源、油溪、忠信、高莞、大湖、三角、绣缎

	和平县
	（17）阳明、彭寨、东水、林寨、热水、大坝、上陵、下车、长塘、贝墩、古寨、礼士、公白、合水、青州、浰源、优胜

	东源县
	（20）仙塘、灯塔、骆湖、船塘、顺天、上莞、曾田、柳城、义合、蓝口、黄田、叶潭、黄村、康禾、锡场、新港、双江、涧头、半江、新回龙

(1)民族乡：漳溪畲族乡

	梅州市

（104镇6街道）

	梅江区
	（3）长沙、三角、城北
	（3）金山、江南、西郊

	梅县
	（18）程江、石扇、城东、白渡、松源、隆文、桃尧、松口、雁洋、丙村、西阳、梅南、水车、畲江、南口、石坑、大坪、梅西

	大埔县
	（14）湖寮、茶阳、西河、百侯、枫朗、光德、桃源、高陂、大麻、三河、大东、洲瑞、银江、青溪

	丰顺县
	（16）汤坑、丰良、潘田、黄金、潭江、留隍、汤南、汤西、埔寨、建桥、龙岗、小胜、北斗、砂田、大龙华、八乡山

	五华县
	（16）水寨、河东、郭田、双华、棉洋、安流、梅林、龙村、横陂、华阳、周江、长布、潭下、岐岭、转水、华城

	平远县
	（12）大柘、仁居、东石、石正、八尺、差干、上举、泗水、长田、热柘、中行、河头

	蕉岭县
	（8）蕉城、广福、文福、新铺、三圳、南礤、蓝坊、长潭

	兴宁市
	（17）龙田、合水、黄陂、黄槐、石马、永和、坭陂、新圩、水口、刁坊、新陂、叶塘、大坪、罗岗、罗浮、宁中、径南
	（3）兴田、福兴、宁新

	汕尾市

（44个镇10个街道）
	陆丰市
	（17）大安、八万、陂洋、博美、南塘、甲子、甲东、湖东、碣石、金厢、潭西、桥冲、甲西、上英、西南、内湖、河东
	（3）东海、城东、河西

	海丰县
	（16）海城、梅陇、附城、联安、陶河、可塘、赤坑、公平、平东、黄羌、城东、鹅埠、赤石、鮜门、小漠、大湖

	陆河县
	（8）河田、水唇、河口、新田、上护、螺溪、东坑、南万

	城区
	（3）红草、东涌、捷胜
	（7）新港、香洲、凤山、田乾、东洲、遮浪、马宫

	阳江市

(38镇9街道 )
	江城区
	(4)埠场、平冈、双捷、闸坡
	(8)南恩、城南、城东、岗列、城西、白沙、城北、中洲

	阳西县
	(8)织篢、程村、溪头、上洋、沙扒、儒洞、新圩、塘口

	阳东县
	(11)东城、北惯、合山、大沟、东平、雅韶、塘坪、大八、麻汕、那龙、新洲

	阳春市
	(15)河塱、松柏、陂面、合水、春湾、岗美、河口、潭水、八甲、双窖、永宁、圭岗、石望、马水、三甲
	(1)春城

	湛江市

(85镇34街道 )
	赤坎区

	(8)中华、寸金、民主、中山、调顺、沙湾、南桥、北桥

	霞山区

	(12)解放、爱国、工农、友谊、新兴、海滨、建设、东新、新园、海头、泉庄、乐华

	坡头区
	(5)坡头、龙头、乾塘、南三、官渡
	(2)南调、麻斜

	麻章区
	(7)麻章、东简、东山、硇洲、民安、湖光、太平

	遂溪县
	(15)遂城、黄略、建新、岭北、城月、河头、江洪、乐民、乌塘、北坡、港门、草潭、洋青、杨柑、界炮

	徐闻县
	(12)和安、曲界、锦和、新寮、下洋、前山、龙塘、海安、迈陈、西连、下桥、南山
	(1)徐城

	廉江市
	(18)石角、河唇、良垌、石城、新民、安埔、营仔、车板、横山、高桥、和寮、雅塘、青平、石岭、石颈、吉水、长山、塘蓬
	(3)罗州、城北、城南

	雷州市
	(18)沈塘、东里、雷高、调风、英利、南兴、龙门、松竹、覃斗、乌石、北和、企水、唐家、杨家、纪家、白沙、客路、附城
	(3)雷城、西湖、新城

	吴川市
	(10)兰石、覃巴、吴阳、黄坡、振文、樟铺、塘土叕(“土、叕”合为一字)、长岐、浅水、王村港
	(5)梅菉、博铺、海滨、塘尾、大山江

	茂名市

(87镇22街道 )
	茂南区
	(8)金塘、公馆、新坡、盛、鳌头、袂花、高山、山阁
	(8)站前 城南 红旗 河西 河东 新华 官渡 露天矿

	茂港区
	(5)羊角、坡心、七径、小良、沙院
	(2)南海、高地

	电白县
	(16)水东、林头、霞洞、黄岭、那霍、沙琅、罗坑、观珠、望夫、马踏、岭门、麻岗、旦场、树仔、电城、博贺

	高州市
	(23)潭头、大井、东岸、深、曹江、长坡、平山、古丁、马贵、大坡、谢鸡、新垌、云潭、泗水、根子、荷塘、分界、石鼓、江、沙田、石板、荷花、南塘
	(5)潘州、山美、宝光、金山、石仔岭

	化州市
	（17）丽岗、宝圩、同庆、长岐、杨梅、良光、笪桥、新安、官桥、中垌、平定、文楼、林尘、合江、江湖、那务、播扬
	（6）东山、鉴江、河西、下郭、石湾、南盛

	信宜市
	（18）池洞、朱砂、贵子、怀乡、洪冠、平塘、思贺、白石、钱排、新宝、合水、大成、水口、隆、北界、金垌、茶山、丁堡
	（1）东镇

	清远市

(77镇5街道

3民族乡)
	清城区
	（4）源潭、龙塘、石角、飞来峡
	（4）东城、凤城、洲心、横荷

	佛冈县
	（6）石角、高岗、水头、汤塘、龙山、迳头

	阳山县
	（12）阳城、岭背、青莲、七拱、太平、黎埠、小江、黄坌、江英、杜步、杨梅、大崀

(1)民族乡：秤架瑶族

	连山壮族瑶族自治县
	（7）吉田、太保、福堂、永和、禾洞、上帅、小三江

	连南瑶族自治县
	（7）三江、寨岗、三排、涡水、香坪、大坪、大麦山

	清新县
	（8）太和、山塘、三坑、太平、龙颈、禾云、浸潭、石潭

	英德市
	（23）沙口、望埠、桥头、青塘、东华、白沙、大站、黎溪、水边、西牛、九龙、大湾、大洞、黄花、波罗、横石水、连江口、石灰铺、石牯塘、横石塘、英红、下石太、浛洸
	（1）英城

	连州市
	（10）连州、保安、星子、龙坪、西岸、东陂、丰阳、西江、九陂、大路边

(2)民族乡：瑶安瑶族、三水瑶族

	潮州市

(41镇9街道）
	湘桥区
	（1）意溪
	（9）湘桥、西湖、金山、太平、南春、西新、桥东、城西、凤新

	潮安县
	（19）庵埠、文祠、凤凰、铁铺、磷溪、官塘、江东、东凤、龙湖、枫溪、彩塘、金石、浮洋、沙溪、凤塘、古巷、登塘、赤凤、归湖

	饶平县
	（21）黄冈、上饶、饶洋、新丰、建饶、三饶、新塘、汤溪、浮滨、浮山、东山、新圩、樟溪、钱东、高堂、联饶、所城、大埕、柘林、汫洲、海山

	揭阳市

(63镇18街道

2乡)
	揭东县
	（14）云路、玉窖、登岗、炮台、地都、霖磐、月城、白塔、龙尾、桂岭、锡场、新亨、玉湖、埔田
	（1）曲溪

	揭西县
	（15）龙潭、南山、五经富、京溪园、灰寨、塔头、东园、凤江、棉湖、金和、大溪、钱坑、坪上、五云、上砂

(1)乡：良田
	（1）河婆

	榕城区

	（7）榕华、新兴、中山、西马、榕东、仙桥、梅云、磐东、东升、东阳、东兴

	惠来县
	（14）惠城、华湖、仙庵、靖海、周田、前詹、 神泉、东陇、岐石、隆江、溪西、鳌江、东港、葵潭

	普宁市
	（19）赤岗、大坝、洪阳、南溪、广太、麒麟、南径、占陇、军埠、高埔、云落、大坪、船埔、梅林、里湖、梅塘、燎原、大南山、下架山

(1)乡：鲘溪
	（5）流沙东、流沙西、流沙南、流沙北、池尾

	云浮市

(55镇8街道）
	云城区
	（3）都杨、腰古、思劳
	（4）云城、高峰、河口、安塘

	新兴县
	（12）新城、水台、车岗、东成、稔村、太平、六祖、大江、河头、天堂、簕竹、里洞

	郁南县
	（15）都城、东坝、宋桂、连滩、河口、大湾、建城、千官、通门、桂圩、平台、宝珠、历洞、大方、南江口

	云安县
	（8）六都、前锋、南盛、富林、安 白石、高村、石城

	罗定市
	（17）罗镜、太平、分界、罗平、船步、满塘、苹塘、金鸡、围底、华石、榃滨、黎少、生江、连州、泗纶、加益、龙湾
	（4）罗城、素龙、附城、双东

附件2:

首批发放笔记本电脑镇街团委名单

	序号
	接收单位

	1
	汕头市澄海区澄华街道团委

	2
	梅州市兴宁市新圩镇团委

	3
	汕尾市城区香洲街道团委

	4
	阳江市江城区城北街道团委

	5
	茂名市电白县水东镇团委

	6
	云浮市新兴县太平镇团委

	7
	潮州市湘桥区城西街道团委

	8
	韶关市南雄市界址镇团委

	9
	河源市源城区东浦街道团委

	10
	清远市英德市连江口镇团委

	11
	湛江市赤坎区沙湾街道团委

	12
	揭阳市普宁市梅塘镇团委

附件3：

笔记本电脑参数、参考型号、建议购置方式

及相关要求

一、参数要求

1、CPU：Intel或者AMD 双核处理器，1.5G以上；

内存：2G以上；硬盘：250G以上。

2、须配备摄像头、DVD刻录机具备无线上网功能。

3、电池续航能力在2小时以上。

二、参考机型

以下均为符合“数字化共青团”平台运行要求且性价比较高的机型，仅供参考。根据电脑品牌和型号，价格各有高低，可根据现实情况和实际需求进行购置。

	品牌
	型号
	配置

	清华同方（TongFang）
	锋锐V43H
	双核B830 2G 320G 高清核芯显卡 无线 摄像头 无光驱，需另行购置

	宏碁（acer）
	E1-431-B822G50Mnks
	英特尔双核B820 1.7GHz；内存2G，500GB硬盘，集显，DVD刻录

	联想（Lenovo）
	扬天B470eA
	赛扬双核1.8GHZ  内存2G 独显512 硬盘320G

	联想（Lenovo）
	B475G-ETH
	AMD Sabine双核1.8GHZ

内存2G 集显  硬盘320G

	清华同方
	锋锐K43A
	羿龙II三核 2.3GHz 内存4GB 独显1G  硬盘500GB

	宏碁
	E1-471-32322G50Mnks
	酷睿i3 2.2GHz 内存2GB 集显

三、建议购置方式

1、京东商城、苏宁易购等大型网店购置（型号较为齐全、价格较低）。

2、向所在地政府采购指定供应商采购（采购手续正规、

价格相对较高）。

四、软件要求

根据国务院及省里有关软件正版化工作要求，公务用计算机需预安装正版Windows操作系统、WPS办公软件、杀毒软件、压缩软件等必备软件。

五、其他要求

1、 不得采购上网本、平板电脑。

2、 应采购“节能产品政府采购清单”目录中产品。

3、 应尽量采购国产机。

	抄送：全省非珠三角地区乡镇、街道团委

	共青团广东省委办公室
	2012年11月20日印发

	（共印1000份）

1